Usanü'l·'Arab, " J:ıkm" md.; Tehanevi, Keşşa{.
I, 372-380; Müsned, I, 49; ll, 418; IV, 70; Darimi,
"Fera'i.Z", 41; Buhari, "Şavm", ı ı; Müslim. "Şı
yam", 4, 18; İbn Mace, "Taharet", 2, 41, "Diyat",
ı ı ; Ebü Davüd, "Diyat", 18; N esai. "Zekat" , 48;
Baci. Kit~bü'l-Hudud fi 'l-uşu l (nşr. Nezih Hama
de). Beyrut 1392/1973, s. 72; Gazzali, el-Müs
taş{a, ı, 55 vd.; Fahreddin er-Razi, el-Maf:ışu l, 1/
ı, s .. l 07-131; Am idi. el-İf:ıkam, ı, 90-91; İbnü' I
Hacib, Mul)taşarü'l-Münteha, Bulak 1316, I,
220-225; Sadrüşşeria, et-Tavzf/:ı, I, 13 vd.; Süb
ki. Cem'u '1-cevami', I, 65 vd.; Teftazani, et-Tel
vf/:ı, ll, 121 vd.; İbn Emirü'I-Hac, et-Takrir, ll, 76
vd.; Molla Hüsrev, Mir'atü'l-uşül (izmiri, Haşi
ye içinde). İstanbul 1309, ll, 388-389; İbn Ab
düşşekür. Müsellemü'ş-şübut, I, 54 vd.; Şevka

ni, irşadü '1-{u/:ıül, s. 6- 7; Muhammed Sellam
Medkür, Mebii/:ıişü'l-/:ıükm 'inde 'l-uşuliyyfn,

Kahire 1379/1959; Abdülvehhab Halliif, 'İimü
uşuli'l-fıkh, Küveyt 1388/1968, s. 117-127; Mu
hammed Ebüi-Feth ei-Beyanüni. el-Hükmü 't
teklffi {i'ş-şeri'ati'I-İslamiyye, Beyrut 1390/
1970; Zekiyyüddin Şa'ban. Uşulü'l-fikhi'I-İsla
mf, Beyrut 1971, s. 217-258; Said Ali M. ei-Hu
meyri. el-Hükmü '1-vac;:i'i 'inde'l-uşuliyyin, Mek
ke 1405/1984; Abdülkerim Zeydan, el-Vecfz fi
uşuli'l-fıkh, Beyrut 1405/1985, s. 23-68; M. Ebü
Zehre. Uşulü '1-M:h. Kahire, ts. (Darü' I-Fikri ' I
Arabi), s. 21-54;J.Schacht, "AI).kam", Ef2(ing.).
I, 257; Mv.Fİ, I, 42-43; Mv.F; XVIII, 65-66.

r

L

r

L

liJ MuHAMMED EBü'L-FETH EL-BEYANÜNİ

HÜKÜMDAR

(bk. PADİŞAH).

HÜKÜMET
(~~1)

Devletin yönetim biçimi
ve yönetim organı.